

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (015) KEMENTERIAN KEUANGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Bea dan Cukai
UNIT KERJA (411667) KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC TANJUNG BALAI KARIMUN
ALOKASI Rp. 5,746,720,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
015.05.CC	Program Pengelolaan Penerimaan Negara			2,264,937,000	
4787	Pelayanan, Komunikasi, dan Edukasi			615,268,000	
4787.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	540.0 orang		85,740,000	
	Lokasi : KOTA BATAM				
4787.AEF.001	Sosialisasi dan Penyuluhan (Eksternal)	540.0 orang		85,740,000	
100	TIDAK ADA KOMPONEN			85,740,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			85,740,000	
521211	Belanja Bahan			76,140,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	- Snack [90 ORG x 1 KALI x 6 FR]	540.0 OK	25,000	13,500,000	
	- Makan [90 ORG x 6 FR]	540.0 OK	41,000	22,140,000	
	- Seminar Kit [90 ORG x 6 FR]	540.0 OK	75,000	40,500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			3,600,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			6,000,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	- Uang Transport [4 FR x 10 ORG]	40.0 OK	150,000	6,000,000	
4787.BIG	Pemeriksaan dan Audit Penerimaan[Base Line]	44.0 Laporan		520,132,000	
	Lokasi : KOTA BATAM				
4787.BIG.001	Pemeriksaan Kepabeanaan dan Cukai	44.0 Laporan		520,132,000	
100	TIDAK ADA KOMPONEN			520,132,000	U
A	PEMERIKSAAN KEPABEANAN DAN CUKAI			70,552,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			57,112,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	- Pemusnahan Barang dalam Rangka Pelayanan	1.0 FR	57,112,000	57,112,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			13,440,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	- Uang Harian [4 PEG x 3 HARI x 8 FK]	96.0 OH	100,000	9,600,000	
	- Uang Transport [4 PEG x 8 FK]	32.0 OK	120,000	3,840,000	
C	KUMANDAH ZONA II			449,580,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			449,580,000	RM
	(KPPN.137-Batam)				
	> Kumandah Zona II			318,180,000	
	- Uang Harian [2 LOK x 3 ORG x 365 HARI]	2190.0 OH	120,000	262,800,000	
	- Uang Transport [2 LOK x 3 ORG x 70 FR]	420.0 OK	131,858	55,380,000	
	> Kumandah Zona II FTZ 3 PELABUHAN PARIT REMPAK			131,400,000	
	- Uang Harian [1 LOK x 4 ORG x 365 HARI]	1460.0 OH	90,000	131,400,000	
4787.BMB	Komunikasi Publik[Base Line]	3.0 layanan, kegiatan		9,396,000	
	Lokasi : KOTA BATAM				
4787.BMB.002	Iklan Layanan Masyarakat	3.0 kegiatan		9,396,000	
100	TIDAK ADA KOMPONEN			9,396,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (015) KEMENTERIAN KEUANGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Bea dan Cukai
UNIT KERJA (411667) KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC TANJUNG BALAI KARIMUN
ALOKASI Rp. 5,746,720,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TANPA SUB KOMPONEN			9,396,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.137-Batam)			9,396,000	RM
	- Sosialisasi melalui Media Elektronik	3.0 FR	3,132,000	9,396,000	
4789	Pengawasan dan Penegakan Hukum			1,649,669,000	
4789.BHB	Operasi Bidang Keamanan[Base Line]	36.0 operasi, Hari Operasi		1,477,655,000	
	Lokasi : KOTA BATAM				
4789.BHB.004	Patroli Laut	36.0 operasi		1,477,655,000	U
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			1,477,655,000	
B	PELAKSANAAN OPERASI PATROLI LAUT			1,477,655,000	
521112	Belanja Pengadaan Bahan Makanan (KPPN.137-Batam)			146,412,000	RM
	- Ransum Berlayar [36 FR x 7 ORG x 7 HARI]	1764.0 OH	83,000	146,412,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.137-Batam)			366,411,000	RM
	- Honorarium Patroli Laut [36 FR x 7 ORG x 7 HARI]	1764.0 OH	207,716	366,411,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.137-Batam)			43,092,000	RM
	- Ongkos Angkut BBM	43092.0 LITER	1,000	43,092,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.137-Batam)			921,740,000	RM
	- BBM Patroli	59437.0 LITER	14,500	861,836,000	
	- Pelumas Kapal Patroli	1023.0 LITER	58,558	59,904,000	
4789.BIG	Pemeriksaan dan Audit Penerimaan[Base Line]	26.0 Laporan		172,014,000	
	Lokasi : KOTA BATAM				
4789.BIG.004	Laporan Hasil Intelijen, Penindakan, dan Penyidikan	26.0 Laporan		172,014,000	U
100	TIDAK ADA KOMPONEN			172,014,000	
A	PENGAWASAN KEPABEANAN DAN CUKAI DI DAERAH			172,014,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.137-Batam)			86,254,000	RM
	- Biaya Penanganan Barang Hasil Penindakan	5.0 FR	17,250,800	86,254,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.137-Batam)			30,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan Surveillance (Intelijen) Minibus	6.0 UB	5,000,000	30,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.137-Batam)			17,000,000	RM
	- Jasa Angkut Barang Hasil Penindakan	5.0 FR	3,400,000	17,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.137-Batam)			23,760,000	RM
	- Uang Harian [3 FR x 2 ORG x 3 HARI]	18.0 OH	420,000	7,560,000	
	- Uang Transport [3 FR x 2 ORG]	6.0 OK	1,400,000	8,400,000	
	- Penginapan [3 FR x 2 ORG x 2 HARI]	12.0 OH	650,000	7,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (015) KEMENTERIAN KEUANGAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Bea dan Cukai
 UNIT KERJA (411667) KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC TANJUNG BALAI KARIMUN
 ALOKASI Rp. 5,746,720,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.137-Batam)			15,000,000	RM
	- Uang Transport [12 FR x 25 ORG]	300.0 OK	50,000	15,000,000	
015.05.WA	Program Dukungan Manajemen			3,481,783,000	
4695	Pengelolaan Keuangan, BMN, dan Umum			3,481,783,000	
4695.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	24.0 Layanan, Laporan, Dokumen		3,245,573,000	U

4695.EBA.003	Lokasi : KOTA BATAM	12.0 Layanan		176,160,000	
100	Kerumahtangga			176,160,000	
A	TIDAK ADA KOMPONEN			176,160,000	RM
	TANPA SUB KOMPONEN			176,160,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.137-Batam)			176,160,000	
	- Uang Harian [14 FR x 4 ORG x 3 HARI]	168.0 OH	300,000	50,400,000	
	- Penginapan [14 FR x 4 ORG x 2 HARI]	112.0 OH	672,858	75,360,000	U
	- Uang Transport [14 FR x 4 ORG]	56.0 OK	900,000	50,400,000	
4695.EBA.994	Layanan Perkantoran	12.0 Layanan		3,069,413,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,069,413,000	
AS	Operasional Kantor			2,008,490,000	RM
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.137-Batam)			1,278,150,000	
	- Biaya Jamuan Delegasi [5 ORANG x 20 FR x 1 KALI]	100.0 OK	40,000	4,000,000	
	- Biaya Fumigasi	2.0 FR	2,500,000	5,000,000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	110.0 OT	350,000	38,500,000	RM
	- Honor Satpam [9 ORG x 13 BULAN]	117.0 OB	3,250,000	380,250,000	
	- Honor Petugas Kebersihan [15 ORG x 13 BULAN]	195.0 OB	3,000,000	585,000,000	
	- Honor Pramubakti [4 ORG x 13 BULAN]	52.0 OB	3,000,000	156,000,000	
	- Penggandaan dan Fotokopi	12.0 BULAN	200,000	2,400,000	RM
	- Biaya Pencetakan	12.0 BULAN	8,500,000	102,000,000	
	- Snack [5 ORANG x 20 FR x 2 KALI]	200.0 OK	25,000	5,000,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.137-Batam)			28,215,000	
	- Penambah Daya Tahan Tubuh [9 ORG x 165 HARI]	1485.0 OH	19,000	28,215,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.137-Batam)			3,600,000	
	- Biaya Pos	12.0 BULAN	300,000	3,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (015) KEMENTERIAN KEUANGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Bea dan Cukai
UNIT KERJA (411667) KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC TANJUNG BALAI KARIMUN
ALOKASI Rp. 5,746,720,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.137-Batam)			119,640,000	RM
	- Anggota/Petugas Tim SAI	24.0 OB	150,000	3,600,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	860,000	10,320,000	
	- Ketua/Wakil Ketua Tim SAI	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Koordinator Tim SAI	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	2,590,000	31,080,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	2,520,000	30,240,000	
	- Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	12.0 OB	990,000	11,880,000	
	- Penanggung Jawab Tim SAI	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Staf Pengelola Keuangan	24.0 OB	640,000	15,360,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.137-Batam)			99,550,000	RM
	- Ongkos Jahit Pakaian Dinas Pegawai [110 ORG x 2 STEL]	220.0 STEL	310,000	68,200,000	
	- Pakaian Kerja Pramubakti [4 ORG x 1 STEL]	4.0 STEL	550,000	2,200,000	
	- Pakaian Kerja Petugas Kebersihan [15 ORG x 1 STEL]	15.0 STEL	550,000	8,250,000	
	- Pakaian Kerja Satpam [9 ORG x 1 STEL]	9.0 STEL	1,100,000	9,900,000	
	- Training Retraining	110.0 OK	100,000	11,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.137-Batam)			55,251,000	RM
	- Bahan-Bahan Komputer	12.0 BULAN	2,150,000	25,800,000	
	- Biaya Alat Tulis Kantor	12.0 BULAN	2,454,250	29,451,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.137-Batam)			2,000,000	RM
	- Hand Sanitizer (Persediaan)	2.0 FR	1,000,000	2,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.137-Batam)			348,600,000	RM
	- Listrik	12.0 BULAN	29,050,000	348,600,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.137-Batam)			2,400,000	RM
	- Telepon	12.0 BULAN	200,000	2,400,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.137-Batam)			2,400,000	RM
	- Air	12.0 BULAN	200,000	2,400,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.137-Batam)			68,684,000	RM
	- Sewa Gudang Barang Hasil Penindakan	1.0 TAHUN	42,500,000	42,500,000	
	- Sewa Mesin Fotokopi	12.0 UB	1,300,000	15,600,000	
	- Sewa Mesin Pengharum Ruangan	12.0 BULAN	882,000	10,584,000	
B	<u>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u>			299,728,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (015) KEMENTERIAN KEUANGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Bea dan Cukai
UNIT KERJA (411667) KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC TANJUNG BALAI KARIMUN
ALOKASI Rp. 5,746,720,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.137-Batam)			262,728,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Induk Kantor Bertingkat	950.0 M2	170,771	162,232,000	
	- Pemeliharaan Gedung Induk Kantor Tidak Bertingkat	264.0 M2	130,000	34,320,000	
	- Pemeliharaan Halaman Kantor	2924.0 M2	11,000	32,164,000	
	- Pemeliharaan Pos Pengawasan Bertingkat	150.0 M2	100,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Pos Pengawasan Tidak Bertingkat	114.0 M2	100,000	11,400,000	
	- Pemeliharaan Halaman Pos Pengawasan	692.0 M2	11,000	7,612,000	
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.137-Batam)			37,000,000	RM
	- Biaya Pembelian Alat Kebersihan Gedung	2.0 FR	18,500,000	37,000,000	
C	<u>Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			285,375,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.137-Batam)			285,375,000	RM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	110.0 PEG	50,000	5,500,000	
	- Pemeliharaan AC Split	43.0 UNIT	325,000	13,975,000	
	- Pemeliharaan AC Central	4.0 UNIT	1,100,000	4,400,000	
	- Pemeliharaan Electric Generating Set 100 KVA	1.0 UNIT	7,000,000	7,000,000	
	- BBM dan Pelumas Electric Generating Set	1000.0 LITER	15,500	15,500,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2	11.0 UNIT	1,800,000	19,800,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	7.0 UNIT	26,028,572	182,200,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Double Gardan	1.0 UNIT	22,000,000	22,000,000	
	- Biaya Pengurusan STNK	22.0 UNIT	681,850	15,000,000	
D	<u>Pemeliharaan Sarana Operasi Pengawasan</u>			396,680,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.137-Batam)			305,370,000	RM
	- Biaya Perpanjangan Ijin Senjata Api	14.0 UNIT	1,355,000	18,970,000	
	- Perpanjangan Buku Kuning Senjata Api	14.0 UNIT	600,000	8,400,000	
	- Pemeliharaan Senjata Api	14.0 UNIT	400,000	5,600,000	
	- Pemeliharaan Alat komunikasi Radio	12.0 UNIT	700,000	8,400,000	
	- Pemeliharaan Kapal Patroli	3.0 UNIT	88,000,000	264,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.137-Batam)			91,310,000	RM
	- Suku Cadang Kapal Patroli	1.0 TAHUN	91,310,000	91,310,000	
TJ	<u>Jasa Pemeliharaan/Annual Technical Support (ATS)</u>			79,140,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.137-Batam)			79,140,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Komputer	49.0 UNIT	730,000	35,770,000	
	- Pemeliharaan Laptop	47.0 UNIT	648,298	30,470,000	
	- Pemeliharaan Printer	43.0 UNIT	300,000	12,900,000	
4695.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	205.0 Unit, m2, Paket		236,210,000	
	Lokasi : KOTA BATAM				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (015) KEMENTERIAN KEUANGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Bea dan Cukai
UNIT KERJA (411667) KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC TANJUNG BALAI KARIMUN
ALOKASI Rp. 5,746,720,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4695.EBB.005	Gedung/Bangunan	205.0 m2		236,210,000	U RM
100	TIDAK ADA KOMPONEN			236,210,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			236,210,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan			236,210,000	
	(KPPN.137-Batam)				
	- Biaya Konstruksi Fisik Pembangunan Pagar dan Parkiran	205.0 M2	972,361	199,334,000	
	- Biaya Perencanaan	1.0 PAKET	17,940,000	17,940,000	
	- Biaya Pengawasan	1.0 PAKET	13,953,000	13,953,000	
	- Biaya Pengelola Kegiatan	1.0 PAKET	4,983,000	4,983,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Tg. Balai Karimun, 8 November 2022

AGUNG MARHAENDRA PUTRA

NIP 196708151988101001